
千円　 ％　 千円　 ％　 千円　 ％　 千円 千円 ％

4,749,087 19.0 31.6 3,450,471 14.5 20.5

174,845 0.7 1.2 0 0.0 0.0

22年 40,938 人 K㎡ 人 22年 人 人 人 人 11,832 0.0 0.1 3,237,070 13.6 6.6

17年 43,302 人 43,746 0.2 0.3 4,508,110 18.9 21.5

12年 45,460 人 ％ ％ ％ 23,832 0.1 0.2 4,507,546 18.9 21.5

７年 47,685 人 17年 人 459,510 1.8 3.1 564 0.0 0.0

増加率(22/17) △ 5.5 ％ 人 人 人 7,932 0.0 0.1 11,195,651 47.0 48.6

増加率(17/12) △ 4.7 ％ 0 0.0 0.0 2,790,157 11.7 10.8

27.3.31 40,473 人 ％ ％ ％ 30,702 0.1 0.2 112,491 0.5 0.5

26.3.31 41,122 人 15,332 0.0 0.1 3,481,745 14.6 14.4

10,077,352 40.3 62.3 211,072 0.9

千円 千円 　 9,133,508 36.5 62.3 345,000 1.4 0.0

943,844 3.8 3,016,249 12.7 16.2

15,594,170 62.4 99.2 0 0.0

6,299 0.0 0.0 2,676,372 11.2

258,465 1.0 0.0 74,123 0.3

千円 保全 327,304 1.3 0.2 2,661,962 11.2

千円 99,260 0.4 0.0 1,016,749 4.3

2,141,299 8.6 1,645,213 6.9 千円

0 0.0 0.0 1,571,032 6.6

ア イ 1,344,245 5.4 74,181 0.3

375,889 1.5 0.6 0 0.0 千円

イ－ア 137,192 0.5 14,410 0.1

111,467 0.4 0 0.0

987,113 4.0

768,384 3.1 0.0

2,842,375 11.4

0 0.0

千円 937,389 3.8

千円 24,993,462 100.0 100.0 23,828,737 100.0

千円

Ｊ 千円

千円

千円　 ％　 ％　 千円 千円 ％ 千円

1,551,678 33.0 △ 0.9

円 224,134 4.8 △ 5.3

341 人 千円 円 2,397,810 51.0 △ 0.2

21 105,835 2.2 0.2

35 308,242 6.5 7.3

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

376 118,751 2.5 △ 0.3

千円　  千円 　人

4,706,450 100.0 △ 0.2

円

（ ）内は前年度 ％　 ％　 ％　

個 市 法

人 標準税率に 民 人

対する比率

分 税 分

1.0

世帯加入世帯数（26.3.31）

うち臨時財政対策債発行可能額

財政力指数

市
　
　
　
民
　
　
　
税

(97.7)

5.4 ％

98.6

(98.2)

97.6

(97.1)

26.4.1

職員数

5,828

被保険者数

2

10,671 人

１世帯当たり保険税(料)調定額

平成26年度決算状況

実質公債費比率
（３ヶ年平均）

15.1 ％

937,389

％

5,070

区　　　　　　　分

27～29

基本構想議決

285,323
227

3

被保険者１人当たり費用
14

円

円

円242,561

132,475

22.4.1

22.4.1

千円

448,000

千円

22.4.1

1人当たり平均給料(報酬)

月額

880,000

370,000

638,000

22.4.1 712,000

　財政調整基金

Ⅰ－０

Ⅰ－２

第１次

中学校関係

交通災害共済

消防
将来負担比率 136.5 ％

就業人口

企業立地促進

山振 豪雪

ごみ処理

事務の共同

処理の状況

7,741

3,007,792

7,784,681積立金現在高(普通会計)

地方債現在高( 全会計 ) 65,511,747

31,474,271地方債現在高(普通会計)

実施計画策定

4.9

17年
国調実施計画期間

22年
国調

5,107

 積立金

 繰上償還金

 積立金取崩し額　

Ｇ

 実質単年度収支

Ｉ

Ｈ

法適用の有無

　（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

111,643

1,337,440

319,714

9,703

327,399

445

617

28,560

収支額  普通会計繰入額

661

人　　　　　　　　口

62658.54

人口密度面　　積

国調人口

農振 特農

農工 近畿

退職手当支給

後期高齢医療

都市開発
（Ａ－Ｂ）

Ｆ

標準財政規模

0.361

 単年度収支

 翌年度へ繰り越すべき財源

2

3

（Ｃ－Ｄ）

Ｃ

1

 実質収支

Ｂ

コード番号

ふりがな兵庫県

教育公務員

 歳入総額

 歳出総額

 歳入歳出差引額

8

4

10

282278

指定団体等

38.4

9,1221,147

　区　　　　分

5.3 52.3

市町村類型

指数等

改 定 実 施
年　月　日

　　　　特別職等一般職員等

し そ う し 25年度交付税都道府県名

千円

Ｅ

1,087,260

1,016,539

4,776,889

0

実質収支比率

市長

区　　分

　その他

22.4.1

一 人 当 た り
月額(Ｂ／Ａ)

14.6

9

579,984

職員数Ａ

うち技能労務職

一般職員

区　　　分
（27.4.1現在）

給料月額Ｂ

6,714 副市長

議会議員25.4.1

322,729

教育長

議会議長

277,229

議会副議長

ラスパイレス指数

121,346合　　計

105.3(97.3)

23.4.1 24.4.1

105.7(97.7)97.6

553,427

0

11,279

42.3

24,825,623

23,838,510

議員公務災害

335,643

1,164,725

11,596,810

宍　粟　市 種地区分

産業構造

市町村名

地区人口

人口集中

第２次 第３次区  分

住民基

本台帳

25年度 26年度

24,993,462

23,828,737

18.6.30 27.3

7

6

5

4,853

Ａ 基準財政需要額
（※錯誤額除）

基準財政収入額
（※錯誤額除）

Ｄ

987,113

(臨財債含む)

15,400,513

千円

204,029

829,082

4,161,758

904,656

△ 75,574

82,457

国民健康保険（直診勘定）

97.7

11,406

56.6

992

実質公債費比率
（単年）

過疎 辺地

の状況

無

国民健康保険（事業勘定）

29,500

564,686

公営事業の状況

事業名

0

1,405

0

287,177

56,547

8

被保険者１人当たり277,623

0

2

10

4

325,760

無

小規模集合排水処理

水道

病院 573,748

収支額

普通会計からの繰入額

7,280

480,688

25.3

0.1

3

346,000

国保会計の状況

22.4.1

7

28,560

287,177

保険税（料）調定額

地方債

現年課税分 滞納繰越分

区　　　分
構成比

247,884 0

182,112

歳　　　　入 性 質 別 歳 出

区　　　分
決算額 構成比

経常一般財源
K

Ｋ　の
構成比 区　　　分

決算額 構成比 税等
経常収
支比率

地方税 4,625,958 人件費 3,234,242

経常一般財源

3,197,103

地方譲与税 174,845 うち退職手当債を財源とするもの 0

利子割交付金 11,832 扶助費 1,032,050

配当割交付金 43,746 公債費 4,437,708

4,437,708

地方消費税交付金 459,510 一時借入金利子 0

株式等譲渡所得割交付金 23,832 内
訳

元利償還金

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 7,932 小        計

特別地方消費税交付金 0 物件費 2,031,338

自動車取得税交付金 30,702 維持補修費 78,917

地方特例交付金 15,332 補助費等 2,862,735

地方交付税 9,133,508 積立金 1,400

普　　通 9,133,508 投資及び出資金・貸付金 0

特　　別 繰出金 2,795,454

　 小　　　　　計 14,527,197 前年度繰上充用金 0

交通安全対策交付金 6,299 投資的経費 550,825

分担金・負担金 1,724 うち人件費

手数料

国庫支出金

0

内
訳

補  助

使用料 23,108 普通建設事業費

0

内
訳

普  通 439,010

単　独

548,284

災害復旧事業費

県負担

国有提供所在市交付金 0

財産収入 85,748 受　託

うち県貸付金

県支出金

繰入金 失業対策事業費

寄附金

合　　　　計 14,644,223 合　　　　計

うち臨時財政対策債

17,024,669

市     町     村     税 目 的 別 歳 出

 総務費

0.8

区　　　分
決算額 構成比 増減率

基準税額 超過課税分
収入済額

決算額

3,136,484 固定資産税

税　　等
×100/75

2,388,853 10.0 1,699,231

千円　

0  議会費 182,108

2,337,844 0  民生費

2,192,083

市民税
個人分 1,577,951

法人分

6,021,810

 労働費 420 0.0

 衛生費 2,512,975 10.5

2.7

 軽自動車税 106,456

 特別土地保有税  農林水産業費

 市町村たばこ税 268,000

2.5

241,325

 目的税  土木費 2,027,680 8.5

0.0

 事業所税 0 0.0

420

1,053,3991,509,376 6.3

 商工費 633,405

0.1
 諸支出金

1,469,599

 法定外普通税

4.8

内
訳

 入湯税 1,653 △ 20.9
 消防費 1,152,140

 都市計画税 117,098

0.0

 教育費 2,877,170 12.1 1,820,089

0

14,410 災害復旧費 2,541

 公債費 4,508,386 4,437,984

 前年度繰上充用金 0 0.0

0.0

0

18.9

合　　　　計

  3,500 円

23,828,737 17,024,6694,538,135

3,000,000

1,750,000

0 合　　　計

　　　　　適  用  税  率  の  状  況
合　　計

均等割

固定資産税所得割 130,000

120,000

区　　　分

410,000

88.5

(86.5)

93.4

160,000 (92.5)

市町村民税 28.3

徴

収

率

23.0

(18.8)

150,000

91.0

固定資産税    1.4 / 100 (89.4)

合　　　計法人税割

均 等 割

25.1

(20.8)

98.2

(25.6)

0

1,029,076

7,576,627

1,683,067

78,917

2,236,835

3,350,448

3,350,448

0

8,704,000

90.5%

(96.3%)

17,080,012

0

2,532,324

経常収支比率

452,023 14,107,770

経常一般財源充当額

0

繰越金

2,541

13,013

96,261

農業共済 2,979

諸収入 147

税等総額（歳入）

100.0

0

789,406

  12.3 / 100

無

有(財務)

有(財務)

無

無

無

有(全部)

無

無

介護サービス（訪問看護）

簡易水道

特定環境保全公共下水道

農業集落排水

10,390

46,013

後期高齢者医療

介護保険（保険/介護ｻｰﾋﾞｽ）

公共下水道

無

内
訳

△ 185,264

△ 379,979

144,804

616,633

3,453

0

400,000

50,000


